TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO

TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 474/2020/QĐ-PT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

   Thành phố Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

ĐÌNH CHỈ XÉT XỬ PHÚC THẨM VỤ ÁN DÂN SỰ

TÒA ÁN NHÂN DÂN CẤP CAO TẠI THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

- Thành phần Hội đồng xét xử phúc thẩm gồm có:

Thẩm phán - Chủ tọa phiên tòa:   Bà Trần Thị Thu Thủy

Các Thẩm phán:                           Ông Lê Thành Văn

                                                   Ông Phạm Công Mười

Sau khi xét xử sơ thẩm, Bản án dân sự sơ thẩm số 1725/DS-ST ngày 22

tháng 11 năm 2019 của Tòa án nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh bị kháng cáo

như sau:

Ngày 05/12/2019, bị đơn bà Phạm Ngọc Y, người có quyền lợi, nghĩa vụ

liên quan ông Hồ Minh D có đơn kháng cáo toàn bộ bản án sơ thẩm.

XÉT THẤY:

Phiên tòa phúc thẩm đã được mở vào các ngày 07/7/2020, 17/8/2020,

24/9/2020. Bà Phạm Ngọc Y (có bà Đỗ Thị Thanh Ng đại diện theo ủy quyền)

và ông Hồ Minh D (có ông Nguyễn Văn L đại diện theo ủy quyền) đã được Tòa

án triệu tập hợp lệ 02 lần nhưng vắng mặt không có lý do.

Căn cứ vào Điều 312 của Bộ luật tố tụng dân sự,

QUYẾT ĐỊNH:

1/. Đình chỉ xét xử phúc thẩm vụ án dân sự thụ lý số 188/2020/TLPT-DS

ngày 12 tháng 3 năm 2020 về việc “Tranh chấp về thừa kế”, giữa các đương sự:

* Nguyên đơn: Bà Phạm Thị T, sinh năm 1939.

Địa chỉ: W w B, #2 L, C.A 90034, USA.

Người đại diện hợp pháp theo ủy quyền: Ông Nguyễn Duy C, sinh năm

1946.

Địa chỉ: đường X, Phường 26, quận B, Thành phố Hồ Chí Minh.

* Bị đơn: Bà Phạm Ngọc Y, sinh năm 1932.

Địa chỉ: đường A, phường A1, quận B, Thành phố Hồ Chí Minh.

Người đại diện theo ủy quyền: Bà Đỗ Thị Thanh Ng, sinh năm 1979.

2

Địa chỉ: đường Tr, phường C, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh.

* Người có quyền lợi và nghĩa vụ liên quan:

- Ông Nguyễn Văn Ch, sinh năm 1933.

Địa chỉ: ấp 2, xã T, huyện B1, Thành phố Hồ Chí Minh.

Người đại diện theo ủy quyền: Bà Phạm Thị Bích V, sinh năm 1972.

Địa chỉ: ấp 2, xã T, huyện B1, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Ông Phạm Ngọc Tr, sinh năm 1936.

Địa chỉ: khu phố 6, phường A2, quận B, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Bà Phạm Ngọc G, sinh năm 1941.

Địa chỉ: chung cư C, phường C, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Ông Nguyễn Minh Ph, sinh năm 1955.

- Bà Nguyễn Thị H, sinh năm 1956.

Cùng địa chỉ: ấp 3, xã B2, huyện B1, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Ông Nguyễn Văn H1, sinh năm 1963.

- Ông Nguyễn Văn D, sinh năm 1965.

- Ông Nguyễn Ngọc L, sinh năm 1961.

Cùng địa chỉ: ấp 3, xã B2, huyện B1, Thành phố Hồ Chí Minh.

Người đại diện theo ủy quyền của ông Ph, bà H, ông H1, ông D: Ông

Nguyễn Ngọc L.

- Ông Phạm Hải L1, sinh năm 1954.

Địa chỉ: đường N, thị trấn T2, huyện B1, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Bà Phạm Thị Bé N, sinh năm 1955.

Địa chỉ: khu phố 3, thị trấn T2, huyện B1, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Bà Phạm Thị Bé S, sinh năm 1957.

Địa chỉ: cư xá P, Phường 12, Quận 6, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Ông Phạm Ngọc B, sinh năm 1959.

Địa chỉ: ấp 3, thị trấn T2, huyện B1, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Bà Phạm Thị Bé T, sinh năm 1961.

Địa chỉ: ấp 3, thị trấn T2, huyện B1, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Ông Phạm Ngọc Ch, sinh năm 1964.

Địa chỉ: ấp 3, thị trấn T2, huyện B1, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Bà Phạm Thị Bé M, sinh năm 1965.

Địa chỉ: đường K, cư xá P, Quận 6, Thành phố Hồ Chí Minh.

3

- Bà Phạm Thị Hồng H, sinh năm 1966.

Địa chỉ: khu phố 3, thị trấn T2, huyện B1, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Ông Hồ Minh D, sinh năm 1964.

Địa chỉ: đường A, Phường 16, Quận 8, Thành phố Hồ Chí Minh.

Người đại diện theo ủy quyền: Ông Nguyễn Văn L, sinh năm 1980.

Địa chỉ: Liên tỉnh 5, Phường 5, Quận 8, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Bà Trần Thị L, sinh năm 1959.

Địa chỉ: đường A, Phường 16, Quận 8, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Ông Võ Ngọc S, sinh năm 1960.

Địa chỉ: đường P, Phường 7, quận G, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Phòng công chứng số 2, Thành phố Hồ Chí Minh.

Địa chỉ: đường N, Phường 7, Quận 5, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Văn phòng công chứng G, Thành phố Hồ Chí Minh.

Địa chỉ: đường N1, phường N2, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh.

- Ủy ban nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh.

Địa chỉ: đường L, phường B, Quận 1, Thành phố Hồ Chí Minh.

2/. Bản án dân sự sơ thẩm số 1725/DS-ST ngày 22 tháng 11 năm 2019

của Tòa án nhân dân Thành phố Hồ Chí Minh có hiệu lực pháp luật kể từ ngày

ban hành Quyết định này.

3/. Bà Phạm Ngọc Y là người cao tuổi, được miễn án phí dân sự phúc

thẩm. Hoàn lại cho bà Phạm Ngọc Y 300.000 đồng tạm ứng án phí số 0045254

ngày 19/12/2019 của Cục Thi hành án dân sự Thành phố Hồ Chí Minh.

Ông Hồ Minh D phải chịu 300.000 đồng án phí dân sự phúc thẩm; khấu

trừ 300.000 đồng tạm ứng án phí phúc thẩm đã nộp theo biên lai thu số 0045255

ngày 19/12/2019 của Cục Thi hành án dân sự Thành phố Hồ Chí Minh. Đương

sự đã thực hiện xong.

CÁC THẨM PHÁN

THẨM PHÁN – CHỦ TỌA PHIÊN TÒA

Phạm Công Mười Lê Thành Văn             Trần Thị Thu Thủy